
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 

 
 

Scuola Secondaria di l 0 grado - Scuola Primaria - Scuola dell’Infanzia 

Via F.sco FERLAINO- 88046 LAMEZIA TERME – Tel. 0968 23025 - fax 0968 400084 
https://www.ic -ma n zo ni-augruso.edu.it -- e-mail  czic863005@ istr u zione.it l czic863005@pec.istruzione.it 

 

c.f. 82006260796 - c.m .  CZIC863005 

 
 

 
 

DECRETO 
 
 

 

ALL'ALBO ON LINE 

AGLI ATTI 
ALLA DITTA "CENTRO UFFICO" 

 

 
Oggetto: aggiudicazione definitiva di appalto per contratto comodato d'uso Fotocopiatori 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la determina a contrarre per l’indizione della gara d'appalto   per l'acquisizione del 

servizio in oggetto, indetta con determina dirigenziale 0002949 10/06/ 2023; 

 
VISTO il D.Lgs 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici); 

 

CONSIDERATO che nell'ambito del predetto Appalto sono pervenute no 2 offerte da parte degli 

operatori "Ditta Critelli Angela" e "Ditta Centro Ufficio; 

 
VISTO il decreto   dirigenziale   di nomina della Commissione giudicatrice   Prot.  0003484 

12/07/20 23; 
 

VISTO il verbale di gara redatto in data 14 luglio 2023 dalla Commissione giudicatrice nominata 

dal Dirigente Scolastico con decreto Prot 0003503. 

 
VISTA la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione ai sensi dell'art.17  del D.Lgs 
36 del 2023 (Nuovo codice dei Contratti Pubblici); 

 
CONSIDERATO che le offerte sono pervenute entro i termini di scadenza fissati nel bando; 

 
CONSIDERATO   che   il criterio   stabilito   per   la valutazione    delle   offerte   era   l'offerta 
economicamente più vantaggiosa, ovvero il miglio rapporto qualità/prezzo; 

 
ACCERTATO che è garantita la copertura finanziaria della spesa imputata sul capitolo A.Z del 
Programma Annuale 2023; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO
C.F. 82006260796 C.M. CZIC863005
A11776C - ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO

Prot. 0003674/U del 08/08/2023 10:45

I.1.1 - Atti del Dirigente Scolastico

mailto:czic863005@istruzione.it
mailto:czic863005@pec.istruzione.it


 
 

 
 

 

VISTO il termine dilatorio previsto dall'art32, comma 9 del D.Lgs 50 / 2026, per cui "Il contratto 

non può comunque essere stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle 

comunicazioni del prowedimento di aggiudicazione"; 
 

 

VISTO l'art.  17 del D.Lgs 36 del 2023 che prevede: "L'organo preposto alla valutazione delle 

offerte predispone la proposta di aggiudicazione alla migliore offerta non anomale. L'organo 

competente a disporre l'aggiudicazione esamina la proposta e, se la ritiene legittima e conforme 

all'interesse pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all'offerente, dispone 

l'aggiudicazione, che è immediatamente efficace"; 
 

 

DETERMINA 
 
 

1)   Di aggiudicare, in via definitiva, l'appalto di cui in oggetto per tre anni, in favore della 

ditta Centro Ufficio, sede legale Via Fortina Via Riccardo Fortina, 6- 88046 Lamezia Terme 
(CZ); 

 
2)  Di imputare definitivamente la spesa Funzionamento Ammnistrativo da porsi a carico 

del Programma Annuale 2023 aggregato A2 

 
3)   Di procedere alla verifica dei requisiti e dei controlli di rito sull'operatore economico, 

che può essere effettuata anche dopo l'aggiudicazione (Consiglio di Stato, Sez. III, 

23/ 02/ 2021, n° 1576); 

 
 

 

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                              Dott.ssa Antonella Mongiardo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c.2 del D.Lgs 39/93 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO
C.F. 82006260796 C.M. CZIC863005
A11776C - ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO

Prot. 0003674/U del 08/08/2023 10:45

I.1.1 - Atti del Dirigente Scolastico


